
BOE núm. 288 Miércoles 2 diciembre 1998 18599

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento y

conservación de choperas en los embalses de Fuen-
santa, Camarillas y Cenajo.

c) Lote: No tiene.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 22 de junio de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
22.250.252 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 17 de agosto de 1998.
b) Contratista: «Sacyr, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe: 16.687.688 pesetas.

Murcia, 2 de noviembre de 1998.—El Secretario
general, Gerardo Cruz Jimena.—60.145-E.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Segura por la que se anuncia la adju-
dicación por el procedimiento de subasta
abierto del contrato de restauración forestal
en el paraje del Azaraque y acondicionamien-
to de acequia para riego de choperas en la
margen derecha del río Mundo, embalse de
C a m a r i l l a s . E x p e d i e n t e n ú m e r o
90.17.232.0005.98.01.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del
Segura.

b) Dependencia: Dirección Técnica.
c) Número de expediente: 90.17.232.0005.98.01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Trabajos de restau-

ración forestal en el paraje del Azaraque y acon-
dicionamiento de acequia para riego de choperas
en la margen derecha del río Mundo, embalse de
Camarillas.

c) Lote: No tiene.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 22 de junio de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
8.064.674 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 10 de septiembre de 1998.
b) Contratista: «Ibarra Lorca, Sociedad Limi-

tada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe: 5.242.038 pesetas.

Murcia, 2 de noviembre de 1998.—El Secretario
general, Gerardo Cruz Jimena.—60.146-E.

Resolución de la Confederación Hidrográfica
del Segura por la que se anuncia la adju-
dicación por el procedimiento de subasta
abierto del contrato de «Obras de ilumina-
ción en el entorno del Azud de Ojós». Expe-
diente: 90.17.232.0035.98.02.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del
Segura.

b) Dependencia: Dirección Técnica.
c) Número de expediente: 90.17.232.0035.98.02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Iluminación en el

entorno del Azud de Ojós.
c) Lote: No tiene.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 22 de junio de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
13.092.842 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 22 de septiembre de 1998.
b) Contratista: «Nerma, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe: 9.400.000 pesetas.

Murcia, 2 de noviembre de 1998.—El Secretario
general, Gerardo Cruz Jimena.—60.148-E.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DEL PAÍS VASCO

Resolución del Departamento de Interior por
la que se anuncia el concurso para la con-
tratación de los servicios de traducción tele-
fónica para las llamadas de urgencia que
se reciben en los centros SOS DEIAK de
la Comunidad Autónoma del País Vasco.
(Expediente número AE-023/99.)

Concurso público: Anuncio para la contratación
de los servicios de traducción telefónica para las
llamadas de urgencia que se reciben en los centros
SOS DEIAK de la Comunidad Autónoma del País
Vasco. (Expediente número AE-023/99.)

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Departamento de Interior del
Gobierno Vasco.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección de Servicios.

c) Número de expediente: AE-023/99.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: El que figura en el
encabezamiento de este anuncio.

b) División por lotes y número: No hay.
c) Plazo de ejecución: Desde el depósito de la

fianza definitiva hasta el 31 de diciembre de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
6.500.000 pesetas.

5. Garantías: Provisional, no se exige.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Dirección de Servicios-Contrata-
ción.

b) Domicilio: Duque de Wellington, 2.
c) Localidad y código postal: Vitoria-Gasteiz

01010.
d) Teléfono: 945/18.88.98.
e) Fax: 945/18.87.49.
f) E-mail: e-tornerUej-gv.es.
g) Fecha límite de obtención de documentos

e información: 17 de diciembre de 1998.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación: No se exige.
b) Otros requisitos: Lo especificado en la cará-

tula del pliego de cláusulas administrativas par-
ticulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Antes de las
diez horas del día 17 de diciembre de 1998.

b) Documentación a presentar: Véase la docu-
mentación del concurso.

c) Lugar de presentación: El señalado en el
punto 6.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta: Tres meses.

e) Admisión de variantes: Sí, 2.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Dirección de Servicios-Contrata-
ción.

b) Domicilio: Calle Duque de Wellington, 2
(entreplanta).

c) Localidad: Vitoria-Gasteiz.
d) Fecha: 18 de diciembre de 1998.
e) Hora: Doce treinta.

10. Gastos de anuncios: A cargo del adjudica-
tario.

Vitoria-Gasteiz, 23 de diciembre de 1998.—El
Consejero, Juan M. Atutxa Mendiola.—&61.935-*.

Resolución del Servicio Navarro de Salud-
Osasunbidea por la que se autoriza el gasto
y se inicia el expediente de adjudicación para
la contratación del suministro y distribución
de absorbentes de incontinencia urinaria,
con destino al Servicio Navarro de Salud-
Osasunbidea.

Objeto del contrato: Suministro y distribución de
absorbentes de incontinencia urinaria.

Forma de adjudicación: Concurso, procedimiento
abierto.

Precio de licitación: 400.000.000 de pesetas, IVA
incluido, desglosado en los siguientes lotes:

Lote I: Residencias, 114.000.000 de pesetas.
Lote II: Pacientes ambulatorios: 286.000.000 de

pesetas.
No se exige fianza provisional.
Documentación a presentar: La que figura en los

pliegos.
Presentación de solicitudes: Hasta el 8 de enero

de 1999, en el Registro del SNS-Osasunbidea, calle
Irunlarrea, 39, 31008 Pamplona.

Apertura pública de proposiciones económicas: A
las doce horas del día 18 de febrero de 1999, en
el SNS-Osasunbidea (Irunlarrea, 39).

Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de
las Comunidades Europeas»: 17 de noviembre de
1998.

Los pliegos se encuentran a su disposición en
el Registro del SNS-Osasunbidea.

Pamplona, 12 de noviembre de 1998.—El Director
gerente, Víctor Manuel Calleja Gómez.—&60.059.


